
 
 

 

 

 

  

 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROJETOS ESPECIAIS 
 
Avenida Amilcar Cabral, Ex. Edifício do BCV, 4º Andar  
CP nº 145, Plateau, Cidade da Praia - República de Cabo Verde  
Telefones: (+238) 261 75 84 / 261 61 98 
 www.governo .cv 
 

1  
 

Notificação de Adjudicação de Contrato 
 

 

PAÍS: CABO VERDE 
PROJETO: P169265 - HARMONIZAÇÃO E MELHORARIAS DAS ESTATÍSTICAS EM 
ÁFRICA OCIDENTAL 
Project ID No. P169265 
Credit Nº 65740 - CV  
 

Cliente: Unidade de Gestão de Projetos Especiais (UGPE) - Ministério das Finanças 
e do Fomento Empresarial 
 

Endereço: Avenida Amilcar Cabral, Ex. Edifício do BCV, 4º Andar CP nº 145, Plateau, 
Cidade da Praia - República de Cabo Verde 
 

Título e número de referência do contrato: CONTRATO Nº 
694/UGPE/HISWA/2023 – Training in English for NSS. 
 

Método de Seleção: Consultants Qualifications Selection - CQS 
  

Concorrente Adjudicado: CVBABEL Línguas & Traduções, Sociedade 
Unipessoal Lda. 
 

Endereço: Rua Patote, RC, Fazenda - Praia. 
 

Data de assinatura de contrato: 29 de setembro de 2023 
 

Preço: 1 450 000 CVE (um milhão, quatrocentos mil escudos) 
 

Duração: até 30 de março de 2024. 
 

Resume do escopo do contrato: Tem como objetivo contribuir para a melhoria da 
performance dos beneficiários do SEN e os outros Beneficiários do Projeto, na 
implementação das atividades sob as suas responsabilidades.  


